

Kære forældre

I dit barns klasse skal de til at arbejde med, hvad man kan gøre, hvis man ser noget ubehageligt på nettet. De skal tale om, hvilke følelser det kan føre med sig, og tale om, hvad man kan gøre, hvis man får nogle svære følelser.

De skal udarbejde gode råd til, hvad man kan gøre i disse situationer. Klassen skal lære om algoritmer, og hvordan algoritmer fungerer, samt hvordan de tager mere kontrol over deres egne sociale medier. Til sidst skal klassen blive klogere på ansvar; hvem har ansvaret for det, de ser på nettet.

Undervisningsforløbet 'Alene hjemme på nettet' er lavet på baggrund af DR-dokumentaren af samme navn. Det er en dokumentar, som skildrer et stort problem for mange børn og unge, og som qua unges enorme brug af sociale medier er mere aktuelt end før.

I kan se dokumentaren her. Vi gør opmærksom på, at den er uegnet for børn:

[Alene hjemme på nettet / Se online her / DRTV](#)

Undervisningsmaterialet er lavet med tæt og grundig sparring fra Red Barnet.

Tre ud af fire elever i hver klasse har prøvet det:

Tre ud af fire børn mellem 9 og 14 år har set ubehageligt indhold på nettet og sociale medier. Det viser en undersøgelse, som Epinion har lavet for DR. Samtidig fortæller hver tredje fra undersøgelsen, at de hver uge støder på ubehageligt indhold. Det kan være videoer af tortur, selvmordsforsøg, krig og mord. Meget voldsomt indhold, som for mange af de unge sætter sig fast, og som for nogle af dem kan få konsekvenser som søvnløse nætter, angst og skolevægring.

Fortsæt snakken derhjemme...

'Alene hjemme på nettet' kan for nogle elever være sårbart at tale om, hvis eleven selv har prøvet at se noget ubehageligt. Derfor håber vi, at der vil blive skabt et trygt rum i klassen, hvor eleverne vil lytte til hinanden og komme med gode råd til, hvad man kan gøre, hvis man prøver det.

Vi håber, at I forældre vil fortsætte snakken med jeres barn derhjemme. Bl.a. via det samtalespil, som I kan finde i materialet.

LINK til lærer-forældre-side:

<https://www.dr.dk/skole/dansk/udskoling/til-laeren-saadan-involverer-du-foraeldrene>

De venligste hilsner fra

DR Lær / DR Skole



Skole